2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	  __________ г.

	№  _____

	г. Новосибирск

Об организации работы государственных медицинских организаций Новосибирской области в целях экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита в 2024 году
В соответствии со статьями 29, 35 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях снижения заболеваемости населения Новосибирской области в 2024 году клещевыми инфекциями, повышения качества работы по профилактике, диагностике и лечению заболеваний клещевым энцефалитом, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:

1) перечень пунктов экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита для несовершеннолетних на территории Новосибирской области;

2) перечень коммерческих пунктов экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита, функционирующих на договорной основе со страховыми организациями, для взрослого населения на территории Новосибирской области.

2. Главным врачам государственных медицинских организаций Новосибирской области обеспечить:
1) организацию работы пунктов экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита для несовершеннолетних на территории Новосибирской области и пунктов экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита для взрослого населения, функционирующих на договорной основе со страховыми организациями на территории Новосибирской области;
2) информирование населения любыми доступными способами о государственных медицинских организациях Новосибирской области, оказывающих медицинскую помощь больным (с подозрением) клещевыми инфекциями в стационарных условиях, и о размещении пунктов экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита;

3) с 28.03.2024 еженедельное размещение по четвергам до 12.00 в программе БАРС WEB-своды в разделе «Отчет по расходу и остаткам иммуноглобулина против клещевого энцефалита» отчета о расходовании и остатка иммуноглобулина против клещевого энцефалита в 2024 году при проведении экстренной серопрофилактики клещевого энцефалита несовершеннолетним до 18 лет на территории Новосибирской области, по форме прилагаемой к настоящему приказу и отчета о расходовании и остатка иммуноглобулина против клещевого энцефалита при проведении серопрофилактики клещевого энцефалита на коммерческих пунктах экстренной профилактики клещевого энцефалита, функционирующих на договорной основе со страховыми организациями в 2024 году, по форме прилагаемой к настоящему приказу
3. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области особого типа «Медицинский информационно-аналитический центр» Хмелевой М.О. еженедельно по пятницам с 31.03.2024 до 15-00 направлять в министерство здравоохранения Новосибирской области (rla@nso.ru) сводную информацию (нарастающим итогом, в разрезе медицинских организаций) по расходованию и остаткам иммуноглобулина против клещевого энцефалита.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Анохину Т.Ю.
	И. о. министра
	Е.А. Аксенова

О.В. Жданова
(383) 238 64 41